СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                             19.02.2014                                              № 60/11

Об утверждении плана работы
Совета депутатов городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района
Московской области на I полугодие 2014 года

Руководствуясь Регламентом работы Совета  депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района, предложениями администрации Дмитровского муниципального района и администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района и, учитывая наказы избирателей, Совет депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на I полугодие 2014 года (прилагается).
2. Разместить план работы Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на I полугодие 2014 года на официальном сайте Совета депутатов.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района
Московской области                                                           В.А. Логачев

Приложение
к решению Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района
от 19.02.2014 г.  № 60/11
[bookmark: _GoBack]
План работы Совета депутатов городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района Московской области
на I полугодие 2014 года
	Но-
мер
п/п
	Краткое содержание рассматриваемого вопроса
	Ответственный
исполнитель
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1.
	О передаче осуществления полномочий Администрации  городского поселения Дмитров  по решению вопросов местного значения  поселения Администрации Дмитровского  муниципального района Московской области

	Лазарева Е.В. – руководитель администрации городского поселения Дмитров
	январь

	2.
	О передаче Администрации Дмитровского муниципального района полномочий в рамках правопреемства в соответствии со п.5 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Лазарева Е.В. – руководитель администрации
городского поселения Дмитров.
	январь

	3.
	О мене нежилых помещений, находящихся в   собственности    городского   поселения Дмитров    Дмитровского    муниципальное района   на  нежилое  здание,  находящееся  в  собственности   Российской   Федерации

	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	февраль

	4.
	Об утверждении Положения о порядке предоставления  в аренду и безвозмездное пользование  муниципального имущества городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в новой редакции

	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	февраль

	5.
	Об утверждении положения о нормах  и правилах благоустройства  в городском поселении Дмитров  Дмитровского муниципального района  Московской области  в новой редакции

	Лазарева Е.В. – руководитель администрации
городского поселения Дмитров

	февраль

	6.
	«Об утверждении Соглашения о передаче  полномочий муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области администрации Дмитровского муниципального района Московской области на 2014 год в новой редакции»

	Лазарева Е.В. – руководитель администрации
городского поселения Дмитров

	февраль

	7.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 25.07.2008 №35/18 «Об утверждении структуры Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области»
	Лазарева Е.В. – руководитель администрации
городского поселения Дмитров

	февраль

	8.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 23.12.2013 № 38/7  «Об утверждении бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Кривова Т.В. – начальник Финансового управления
администрации Дмитровского муниципального района
	февраль

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области « О земельном налоге на территории городского поселения Дмитров  Дмитровского муниципального района Московской области»

	Трошенкова Е.Б.
Первый заместитель Главы администрации Дмитровского муниципального района
	февраль

	10.
	О состоянии оперативной обстановки и основных  результатах оперативно-служебной деятельности УМВД России по Дмитровскому району  за январь 2014 года

	Зенков  С.П. – зам. начальника УВД
	февраль

	11.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на первое полугодие 2014 года
	Хорева Н.А. –начальник отдела по работе с Советом депутатов
	февраль

	12.
	Передача объектов муниципальной собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в собственность городских, сельских поселений и Дмитровского муниципального района
	Куракина Г.В. – Председатель КУМИ

	по мере поступления проектов решений

	13.
	Принятие объектов, находящихся в собственности городских, сельских поселений и Дмитровского муниципального района,  в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
	Куракина Г.В. – Председатель КУМИ

	по мере поступления проектов решений

	14.
	Передача объектов муниципальной собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в федеральную собственность
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	15.
	Передача объектов муниципальной собственности городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в собственность Московской области
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	16.
	Принятие объектов, находящихся в собственности Московской области, в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального Московской области
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	17.
	Принятие объектов, находящихся в федеральной собственности Московской области, в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального Московской области
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	18.
	Принятие объектов, являющихся бесхозяйными, по решению суда, в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального Московской области
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	19.
	Утверждение перечня объектов, принятых в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области согласно постановлениям Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
	Куракина Г.В. Председатель КУМИ
	по мере поступления проектов решений

	О назначении ежегодного Отчета Главы городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области о его деятельности и деятельности администрации городского поселения Дмитров перед депутатами  городского поселения Дмитров  Дмитровского муниципального района Московской области
	Хорева Н.А.– начальник отдела по работе с Советом депутатов
	февраль

	21.
	Отчет Главы городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области о его деятельности и деятельности администрации городского поселения Дмитров перед депутатами  городского поселения Дмитров  Дмитровского муниципального района Московской области
	Логачев В.А. – Глава городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
	март

	22.
	Выездные встречи депутатов с избирателями  по соответствующим избирательным округам.
	Логачев В.А. – Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов
	апрель - июнь

	23.
	О реализации Программ городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2015 годы»
	заместители Главы администрации
Дмитровского муниципального района по соответствующим направлениям
	ежеквартально

	24.
	Информация «Об исполнении бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области за I квартал 2014 года»
	Кривова  Т.В.– начальник  финансового  управления
	май

	25.
	Проведение публичных слушаний по отчету бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области за 2013 год
	Кривова Т.В. – начальник  финансового  управления
	апрель

	26.
	Отчет об исполнении   бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области за  2013 год
	Кривова Т.В. – начальник  финансового  управления
	май

	27.
	Посещение Дмитровского информагентства (после переезда на 5 этаж ДМТПП) :
- обсуждение информационного обеспечения Совета депутатов и оценка реализации муниципального контракта с редакцией.
	Багров Р.А. – директор- главный редактор
информагенства
	Май-июнь

	28.
	Информация о реорганизации ЖКК
	Коныжев К.В. – заместитель Главы администрации
	май

	29.
	Информация заместителей Главы администрации Дмитровского муниципального района Московской области о об исполнении полномочий, по решению вопросов местного значения, переданных администрацией городского поселения Дмитров
	Заместители Главы администрации района
	ежеквартально

	30.
	Информация о работе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Дмитровский»
	Трошенкова Е.Б. – первый заместитель Главы администрации
	июнь

	31.
	Информация об итогах отопительного периода 2013-2014г. и разработке плана  подготовительных мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2014-2015 г.
	Коныжев К.В. – заместитель Главы администрации Дмитровского муниципального района
	май

	32.
	Об итогах работы учреждений культуры городского поселения Дмитров за 2013 год
	Бобровский В.М.- начальник управления культуры

	33.
	Информация о реализации программ по привлечению средств вышестоящих уровней и перспективах участия в других федеральных и областных программах.

	Масяга А.А.-
заместитель главы администрации

	май